
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ

Н А К А З 
Про затвердження списку тренерів-педагогів, 
які будуть залучені до комплексу 
заходів з підвищення кваліфікації
  
  

 Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України                               

від 28.08.2024 року № 1223 «Про підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників, які здійснюватимуть освітній процес у другому циклі базової 

середньої освіти   (базове предметне навчання) відповідно до Державного 

стандарту базової середньої освіти» та на виконання пункту 1.5. наказу 

Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації                    

від 14.03.2025 року № 65-ОД «Про підготовку тренерів – педагогів, 

супервізорів, підвищення кваліфікації педагогічних працівників: керівників, 

заступників керівників і вчителів закладів загальної середньої освіти, які 

забезпечуватимуть реалізацію Державного стандарту базової середньої 

освіти в другому циклі базової середньої освіти (базове предметне навчання) 

у 2025/2026 навчальному році пілотних (9-х) класів та реалізації Державного 

стандарту профільної середньої освіти у 2025/2026 навчальному році в 

пілотних (10-х) класах»

  
 НАКАЗУЮ:

  

 1. Затвердити список тренерів-педагогів для організації та проведення  

ефективного підвищення кваліфікації педагогічних працівників: керівників, 



заступників керівників і вчителів закладів загальної середньої освіти, які 

забезпечуватимуть реалізацію Державного стандарту базової середньої 

освіти в другому циклі базової середньої освіти (базове предметне навчання) 

у 2025/2026 навчальному році пілотних (9-х) класів та реалізації Державного 

стандарту профільної середньої освіти у 2025/2026 навчальному році в 

пілотних (10-х) класах.

 

 2. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської 

обласної державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

  

  

 Директор                           Олександр ЛОНЧАК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 
до наказу Департаменту освіти і науки 
Одеської обласної державної адміністрації

  
  

  
 Список тренерів-педагогів, які будуть залучені до комплексу заходів 

 з підвищення кваліфікації
  

  
 
№ 
з/
п

П.І.Б. Територіальна 
громада Назва закладу освіти Освітня галузь

1

Аврамова 
Тетяна 
Анатоліївна

Саратська селищна   
територіальна 
громада

Саратський   ліцей 
Саратської селищної 
ради Білгород-
Дністровського 
району Одеської   
області

Мовно-літературна  
(іншомовна   освіта)

2
Адабаш 
Світлана 
Петрівна

Чорноморська 
міська   
територіальна 
громада

Чорноморський ліцей 
№ 6 Чорноморської 
міської ради 
Одеського району 
Одеської області

Природнича (фізика)

3

Адаменко 
Людмила   
Геннадіївна

Чорноморська 
міська   
територіальна 
громада 

Центр професійного 
розвитку   
педагогічних 
працівників 
Чорноморської 
міської ради 
Одеського району 
Одеської   області

Керівники закладів 
освіти

4

Адаменко 
Олег   
Олександрови
ч

Чорноморська   
міська 
територіальна 
громада

Центр   професійного 
розвитку педагогічних 
працівників 
Чорноморської 
міської ради   
Одеського району 
Одеської області

Технологічна

5 Амеліна 
Оксана 
Сергіївна

Одеська міська   
територіальна 
громада

Одеський ліцей   
«Фонтанський» 
Одеської міської ради

Керівники закладів 
освіти

6 Антонюк 
Наталія   
Костянтинівна

Одеська міська   
територіальна 
громада

Одеський ліцей   №51 
Одеської міської ради Технологічна

7 Асманська 
Ганна 
Сергіївна

м.Одеса Академія цифрового 
розвитку

Природнича 
(біологія)



8
Балашенко 
Інна 
Валеріївна

м.Одеса

Комунальний   заклад 
вищої освіти «Одеська 
академія неперервної 
освіти Одеської 
обласної   ради»

Керівники закладів 
освіти

9 Березовська   
Людмила 
Петрівна

Балтська міська   
територіальна 
громада

Балтський ліцей   № 1 
імені Олеся Гончара 
Балтської міської   
ради Одеської області

Природнича 
(географія)

10 Боделан 
Наталя 
Михайлівна

Балтська міська   
територіальна 
громада

Балтський ліцей № 2 
Балтської міської ради 
Одеської області 

Мовно-літературна 

11 Болгаріна 
Ірина   
Святославівна

Одеська міська   
територіальна 
громада

Ліцей «Лідер» 
Одеської   міської 
ради

Керівники закладів 
освіти

12 Болдирєва 
Ганна   
Володимирівн
а

м. Одеса

Комунальний   заклад 
вищої освіти «Одеська 
академія неперервної 
освіти Одеської 
обласної   ради»

Керівники закладів 
освіти

13
Боровська 
Ольга 
Родіонівна

Чорноморська 
міська   
територіальна 
громада 

Чорноморський ліцей 
№ 3 Чорноморської 
міської ради 
Одеського району 
Одеської області

Керівники закладів 
освіти

14
Бухтій Ольга   
Володимирівн
а

Нерубайська   
сільська 
територіальна 
громада

Нерубайський   
академічний ліцей № 
1   Нерубайської 
сільської ради 
Одеського району

Технологічна

15 Вадатурська 
Наталія   
Анатоліївна 

Балтська міська   
територіальна 
громада

Балтський ліцей № 2 
Балтської міської ради 
Одеської області 

Мовно-літературна 

16

Вихристюк   
Оксана Яківна

Білгород-
Дністровська   
міська 
територіальна 
громада

Ліцей «Лідер» міста 
Білгорода-
Дністровського 
Одеської   області

Інформатична

17

Вишня 
Світлана   
Олександрівна

Южненська міська   
територіальна 
громада

Ліцей № 3 «Авторська 
школа М.П. Гузика»   
Південнівської міської 
ради Одеського 
району Одеської 
області

Фізична культура

18 Галайда Юлія 
Ігорівна

Одеська міська   
територіальна 
громада

Ліцей 
«Михайлівський»   
Одеської міської ради

Керівники закладів 
освіти

19 Гапонова 
Олена   
Юріївна

Одеська міська   
територіальна 
громада

Одеський ліцей   № 43 
Одеської міської ради Математична

20 Герасімчук 
Надія   

Одеська міська   
територіальна 

Одеська гімназія № 26 
Одеської міської ради Мовно-літературна 



Вікторівна  громада
21

Грабован 
Ольга   
Сергіївна 

м.Одеса

Комунальний   заклад 
вищої освіти «Одеська 
академія неперервної 
освіти Одеської 
обласної   ради»
    

Математична

22

Гузик Надія 
Валентинівна

Южненська міська   
територіальна 
громада

Ліцей № 3 «Авторська 
школа   ім. М. П. 
Гузика Південнівської 
міської ради 
Одеського району 
Одеської   області
    

Керівники закладів 
освіти

23

Гула Вікторія   
Олександрівна

Чорноморська   
міська 
територіальна 
громада

Чорноморський   
ліцей № 4 
Чорноморської   
міської ради 
Одеського району 
Одеської області

Природнича 
(географія)

24 Денисюк 
Тетяна 
Василівна

Одеська міська   
територіальна 
громада

Одеський ліцей 
«Лідер»   Одеської 
міської ради

Природнича (фізика)

25

Дербаль Алла 
Іванівна

Авангардівська 
селищна   
територіальна 
громада

ЗАКЛАД   
ЗАГАЛЬНОЇ 
СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 
«НОВОДОЛИНСЬКИ
Й ЛІЦЕЙ» 
АВАНГАРДІВСЬКОЇ 
СЕЛИЩНОЇ РАДИ

Мовно-літературна  
(іншомовна   освіта)

26

Дерябіна 
Світлана  
Василівна 

м.Одеса

Комунальний заклад 
вищої   освіти 
«Одеська академія 
неперервної освіти 
Одеської обласної 
ради»

Мистецька

27 Діянова Діана   
Сергіївна

Одеська міська   
територіальна 
громада

Одеська   гімназія № 
26 Одеської міської   
ради

Природнича 
(географія)

28

Докторова 
Галина 
Мар’янівна   

Авангардівська 
селищна   
територіальна 
громада

Заклад загальної 
середньої освіти   
«Авангардівський 
ліцей» 
Авангардівської 
селищної ради 

Мовно-літературна 

29

Журавльов 
Олег   
Юрійович

Фонтанська   
сільська 
територіальна 
громада

Ліцей 
«Крижанівський» 
Фонтанської сільської 
ради Одеського   
району Одеської 
області

Математична

30 Задорожна м. Одеса Комунальний   заклад Керівники закладів 



Любов 
Кирилівна

вищої освіти «Одеська 
академія неперервної 
освіти Одеської 
обласної   ради»

освіти

31
Зайцева 
Людмила 
Григорівна

Маяківська 
сільська   
територіальна 
громада

Маяківський ліцей   
Маяківської сільської 
ради Одеського   
району Одеської 
області

Природнича 
(біологія)

32

Заноза Наталія   
Анатоліївна

Красносільська   
сільська 
територіальна 
громада

Красносільський   
ліцей Красносільської 
сільської ради 
Одеського району 
Одеської області
    

Математична

33
Запорожан 
Іван   
Олександрови
ч 

Саф'янівська   
сільська 
територіальна 
громада

Озернянський   ліцей 
Саф'янівської 
сільської ради 
Ізмаїльського району 
Одеської області
    

Технологічна

34
Здрагат 
Світлана   
Геннадіївна

м.Одеса

Комунальний   заклад 
вищої освіти «Одеська 
академія неперервної 
освіти Одеської 
обласної   ради»

Керівники закладів 
освіти

35 Іванова 
Світлана   
Володимирівн
а

Чорноморська 
міська 
територіальна   
громада

Чорноморський ліцей 
№ 6 Чорноморської 
міської ради 
Одеського району 
Одеської області

Природнича (фізика)

36

Ігнатова – 
Харченко 
Марина   
Михайлівна

Великодолинська 
селищна   
територіальна 
громада

Опорний заклад 
освіти 
«Великодолинський 
ліцей № 1»   
Великодолинської 
селищної ради   
Одеського району 
Одеської області

Громадянська та 
історична 

37 Карасюк 
Наталія 
Юріївна

Балтська міська   
територіальна 
громада

Балтський ліцей   № 2 
Балтської міської ради

Мовно-літературна  
(іншомовна   освіта)

38

Карюк Євгенія   
Олегівна

Чорноморська   
міська 
територіальна 
громада

Центр   професійного 
розвитку педагогічних 
працівників 
Чорноморської 
міської ради   
Одеського району 
Одеської області

Природнича 
(географія)

39 Кириллова 
Юлія Сергіївна

Одеська міська   
територіальна 
громада

Одеський ліцей   № 
117 Одеської міської 
ради

Мовно-літературна  
(іншомовна   освіта)



40
Кібачова 
Оксана   
Петрівна

Чорноморська   
селищна 
територіальна 
громада

Чорноморський   
ліцей Чорноморської 
селищної ради 
Одеського району 
Одеської області

Природнича 
(географія)

41
Ковальчук 
Тетяна   
Анатоліївна

м.Одеса

Приватна організація   
(установа, заклад) 
«Одеська інтегральна 
початкова школа 
«Мрія»

Мистецька

42

Коєва Марина 
Миколаївна

Великодолинська 
селищна   
територіальна 
громада

Опорний заклад 
освіти   
«Великодолинський 
ліцей № 1» 
Великодолинської 
селищної ради 
Одеського району   
Одеської області

Фізична культура

43

Кононенко 
Лариса 
Михайлівна

м.Одеса

Комунальний заклад 
вищої   освіти 
«Одеська академія 
неперервної освіти 
Одеської обласної 
ради»
    

Соціальна і   
здоров'язбережуваль
на 

44

Котенко Олена 
Миколаївна м. Одеса

Комунальний заклад 
вищої   освіти 
«Одеська академія 
неперервної освіти 
Одеської обласної 
ради»

Громадянська та 
історична 

45 Красножон 
Наталя   
Володимирівн
а

м. Одеса

Комунальний заклад   
вищої освіти «Одеська 
академія неперервної 
освіти Одеської 
обласної ради»

Керівники закладів 
освіти

46

Краснянська   
Тетяна 
Володимирівн
а 

Кодимська   міська 
територіальна 
громада

Комунальний   заклад 
«Опорний заклад   
Кодимський ліцей 
№1»   Кодимської 
міської ради 
Подільського району 
Одеської області

Інформатична

47
Кротюк 
Альбіна   
Дмитрівна 

Великобуялицька   
сільська 
територіальна 
громада

Буялицький   ліцей № 
2 Великобуялицької   
сільської ради 
Березівського району 
Одеської області

Технологічна

48 Круглова 
Ганна Іванівна

Одеська міська   
територіальна 
громада

Одеська гімназія № 18   
Одеської міської ради

Громадянська та 
історична 

49 Кузнєцова м. Одеса Комунальний заклад Керівники закладів 



Оксана   
Володимирівн
а

вищої   освіти 
«Одеська академія 
неперервної освіти 
Одеської обласної 
ради»

освіти

50 Курдогло 
Марина   
Іванівна

Бессарабська 
селищна   
територіальна 
громада

Підгірненський   ліцей 
Бесарабської 
селищної ради 
Одеської області

Інформатична

51 Левчишен 
Денис 
Іванович

м.Одеса
Приватний заклад 
«Одеський   ліцей 
«ВЄДА»

Громадянська та 
історична 

52
Левчишена 
Оксана 
Михайлівна

м. Одеса

Комунальний   заклад 
вищої освіти «Одеська 
академія неперервної 
освіти Одеської 
обласної   ради»

Керівники закладів 
освіти

 
   
53

 
   Лісовий 
Анатолій   
Володимирови
ч

 
   Одеська міська   
територіальна 
громада

 
   Одеська гімназія № 
110 Одеської міської 
ради 

 
   Фізична культура

54
Майорський 
Вячеслав   
Віталійович

м.Одеса

Комунальний   заклад 
вищої освіти «Одеська 
академія неперервної 
освіти Одеської 
обласної   ради»

Керівники закладів 
освіти

55 Максименко   
Олена 
Володимирівн
а

Балтська міська   
територіальна 
громада

Балтський ліцей   № 3 
Балтської міської ради 
Одеської   області

Математична

56 Малєнкова   
Марина 
Миколаївна

Бессарабська 
селищна   
територіальна 
громада

Бессарабський   ліцей 
Бессарабської 
селищної ради 
Болградського району

Інформатична

57 Михайлова 
Ірина Ігорівна м.Одеса

Приватний   заклад 
«Одеський ліцей   
«Чорноморський»

Мовно-літературна  
(іншомовна   освіта)

58

Моторна Ірина 
Вікторівна

Вигодянська 
сільська   
територіальна 
громада

Березанська гімназія 
із   структурним 
підрозділом 
початкової школи 
Вигодянської 
сільської ради   
Одеського району

Громадянська та 
історична 

59

Нані Світлана 
Миколаївна

Слобідська 
селищна   
територіальна 
громада

Комунальний заклад 
«Опорний   заклад 
освіти «Слобідський 
ліцей» Слобідської 
селищної ради 
Подільського   району 

Мистецька

60 Недкова Алла   Чорноморська   Малодолинський   Математична



Василівна міська 
територіальна 
громада

заклад загальної 
середньої освіти 
Чорноморської 
міської ради 
Одеського району   
Одеської області

61
Немерцалов 
Володимир   
Володимирови
ч

м. Одеса

Комунальний заклад 
вищої   освіти 
«Одеська академія 
неперервної освіти 
Одеської обласної 
ради»

Природнича (хімія)

62 Нікульшина 
Наталія   
Володимирівн
а

м.Одеса

Приватне 
підприємство 
«Одеський ліцей 
«МАЙБУТТЯ»

Природнича (фізика)

63 Новаковська 
Тетяна   
Володимирівн
а

м.Одеса

Приватне   
підприємство 
«Одеський ліцей 
«МАЙБУТТЯ»

Мовно-літературна  
(іншомовна   освіта)

64 Ожован Олена 
Олександрівна м.Одеса Одеський державний 

аграрний   університет
Природнича 
(географія)

65

Онищук 
Світлана   
Олександрівна

м. Одеса

Комунальний заклад 
вищої   освіти 
«Одеська академія 
неперервної освіти 
Одеської обласної 
ради»

Фізична культура

66
Паладій Марія   
Георгіївна 

Татарбунарська   
міська 
територіальна 
громада

Дельжилерський   
ліцей Татарбунарської 
міської ради

Природнича 
(географія)

67
Паладій Олена 
Вікторівна

Ананьївська міська   
територіальна 
громада

Комунальна   установа 
«Ананьївський ліцей 
   № 1 Ананьївської 
міської ради»

Мовно-літературна  
(іншомовна   освіта)

68 Погоріла Яна 
Володимирівн
а

Балтська міська   
територіальна 
громада

Балтський ліцей № 2 
Балтської міської ради 
Одеської області 

Соціальна і   
здоров'язбережуваль
на 

69

Потапенко 
Наталія   
Володимирівн
а 

Ізмаїльська міська   
територіальна 
громада

Комунальний   
неприбутковий заклад 
освіти Ізмаїльської 
міської ради 
Ізмаїльського району   
Одеської області  
«Український ліцей з 
поглибленим   
вивченням іноземних 
мов імені 
Т.Г.Шевченка»

Мовно-літературна  
(іншомовна   освіта)

70 Ратушняк 
Оксана   

Любашівська   
селищна 

Троїцький ліцей   
Любашівської Математична



Анатоліївна територіальна 
громада

селищної ради 
Одеської області

71 Сабодаш 
Вікторія 
Миколаївна

Одеська міська   
територіальна 
громада

Одеський ліцей   
«Михайлівський» 
Одеської міської ради

Соціальна і   
здоров'язбережуваль
на 

72

Свінтковська 
Світлана   
Андріївна

м.Одеса

Комунальний заклад 
вищої   освіти 
«Одеська академія 
неперервної освіти 
Одеської обласної 
ради»

Мовно-літературна 

73

Селятіна Майя 
Ігорівна

Одеська міська   
територіальна 
громада

Одеський ліцей   № 10 
імені льотчиків-
космонавтів   
Г.Т.Добровольського 
та Г.С.Шоніна 
Одеської міської ради

Мовно-літературна  
(іншомовна   освіта)

74

Синишен Анна 
Юріївна 

Великомихайлівськ
а селищна   
територіальна 
громада

Гребениківський 
ліцей   
Великомихайлівської 
селищної ради 
Роздільнянського 
району Одеської 
області 

Мовно-літературна 

75

Скалозуб 
Любов 
Леонідівна 

Авангардівська 
селищна   
територіальна 
громада

Заклад загальної 
середньої   освіти  
«Новодолинський 
ліцей»   
Авангардівської 
селищної ради 

Мовно-літературна 

76
Тарасенко 
Наталя 
Василівна

Білгород-
Дністровська   
міська 
територіальна 
громада

Гімназія № 5 міста 
Білгорода-
Дністровського 
Одеської області
    

Фізична культура

77 Тимошина 
Галина   
Володимирівн
а

Білгород-
Дністровська   
міська 
територіальна 
громада

Гімназія № 6 міста 
Білгорода-
Дністровського   
Одеської області
    

Математична

78 Федорова 
Анжела 
Олексіївна

Одеська міська   
територіальна 
громада

Одеський ліцей   
«Приморський» 
Одеської міської ради 
Одеської області

Природнича (фізика)

79 Фучеджи 
Тетяна   
Олександрівна

Бессарабська 
селищна   
територіальна 
громада

Бессарабський   ліцей 
Бессарабської 
селищної ради 
Одеської області

Інформатична

80
Фют Галина 
Віталіївна м.Одеса

Приватне 
підприємство 
«Одеський ліцей 
«МАЙБУТТЯ»

Мовно-літературна  
(іншомовна   освіта)



81 Кириллова 
Юлія 
Вадимівна

Одеська міська   
територіальна 
громада

Одеський ліцей № 117 
Одеської міської ради Природнича (хімія)

82
Цісар Наталія   
Вікторівна

Дальницька   
сільська 
територіальна 
громада

Дальницький   ліцей 
Дальницької сільської 
ради

Математична

83
Чебаненко   
Наталя 
Олегівна

м. Одеса

Комунальний   заклад 
вищої освіти «Одеська 
академія неперервної 
освіти Одеської 
обласної   ради»

Інформатична

84
Чумаченко 
Ольга   
Павлівна

Саф'янівська   
сільська 
територіальна 
громада

Ларжанський   ліцей 
Саф'янівської 
сільської ради 
Ізмаїльського району 
Одеської області

Технологічна

85

Шатайло 
Наталія 
Вікторівна

м. Одеса

Комунальний заклад 
вищої   освіти 
«Одеська академія 
неперервної освіти 
Одеської обласної 
ради»

Фізична культура

86 Шеремета 
Руслан 
Васильович

Одеська міська   
територіальна 
громада

Одеський ліцей   
«Михайлівський» 
Одеської міської ради
    

Громадянська та 
історична 

87

Юрченко 
Тетяна 
Валеріївна

м. Одеса

Комунальний   заклад 
вищої освіти «Одеська 
академія неперервної 
освіти Одеської 
обласної   ради»
    

Мовно-літературна  
(іншомовна   освіта)

88

Ягоднікова 
Вікторія   
Вікторівна

м. Одеса

Комунальний заклад 
вищої   освіти 
«Одеська академія 
неперервної освіти 
Одеської обласної 
ради»
    

Керівники закладів 
освіти

89

Янакова Марія 
Станіславівна

Білгород-
Дністровська   
міська 
територіальна 
громада

Гімназія № 6 міста 
Білгорода-
Дністровського 
Одеської області
    

Фізична культура

90

Яроменко 
Вікторія 
Іванівна

м. Одеса

Комунальний заклад 
вищої   освіти 
«Одеська академія 
неперервної освіти 
Одеської обласної 
ради»

Громадянська та 
історична 

91 Ятвецька м.Одеса Комунальний заклад Природнича (фізика)



Лариса 
Іванівна

вищої   освіти 
«Одеська академія 
неперервної освіти 
Одеської обласної 
ради»

  
  
  
Заступник директора             Таїса АБОЗІНА
   




